Bir süre bölgenin kültür merke
ziolan Cizre'de yaşayan ve Mem il Zin
adlı mesnevisini burada kaleme alan Ha
ni daha sonra Eski Bayezit'e ( Doğubayazıt)

gitti ve orada vefat etti. Yazma bir eser
de yer aldığı kaydedilen, "Tare Hani ila

Seyh Ahmed-i Hani'nin türbesi ile mescidi- Doğ ubayazıt 1 Ağ rı

HANI, Şeyh Ahmed

rabbih" ibaresinin ebced hesabıyla karşı
lığı olan 1119 ( 1707) yılında vefat ettiği
ileri sürülmektedir (İzzeddin Mustafa Re
sul. s. 33-34). Halk arasında veli olarak
kabul edilen Hani'nin Doğubayazıt'ta İs
hak Paşa Sarayı'nın yakınında bulunan
türbesi halen ziyaretgahtır. Said Nursl'
nin de gençliğinde kabrini ziyaret ederek
ondan feyiz aldığı nakledilir ( Tarihçe-i Ha
yat, s.

ı ı 92/1778) gibi
öğrenci ve takipçileri olmuştur ( Ef21 ing.J,
V, 482; İA, VI, l 114).

Eserleri. 1. Mem u Zin. Leyla ve Mec
nQn, Ferhad ile Şirin türünde bir mes
nevidir. Müellifin hEltime kısmında do
ğum tarihini verdikten sonra kitabı bi
tirdiğinde kırk dört yaşında olduğunu
kaydetmesinden eserin 1104 (1693) yı
lında tamamlandığı anlaşılmaktadır. 60
bölümden meydana gelen eser yaklaşık
3000 beyit ihtiva eder. Hani. konusu olan
aşk hikayesini akıcı bir üslupla anlatması
yanında kendi düşüncelerini, döneminin
idari ve içtimal meselelerini, olayın yaşan
dığı Cizre bölgesinin kültürel özelliklerini
de eserine yansıtmıştır.

ayrıca M. Said Ramazan el-BQti tarafın
dan mensur olarak Arapça'ya ( Dımaşk
1957), M. Emin Bozarslan tarafından da
Türkçe'ye (İstanbul ı 968, 1975) çevril
miştir. Halil Reşid İbrahim'in seeili bir
üsiQp kullanarak Ma~ametü M em u

32

Zin adıyla Arapça bir özetini yayımla
dığı (Dımaşk 1413/1993) hikaye üzerin
de Michael L. Chyet And a Thornbush
up between Them: Studies on Mem u
Zin, A Kurdish Romance adıyla bir dok
tora çalışması yapmıştır ( 1991, California
Üniversitesi). Mem u Zin Türkiye'de ay
nı adla filme çekilmiştir (ı 991 ). 2. Nuba
hara Bıçukdn.

HANi' b. URVE
(ö~y: ı.:Y. ~~)

Hani' b. Urve el-Muradl
(ö. 60/680)

Hz. Hüseyin adına çalıştığı için
Emevller tarafından öldürülen

Yemenli tabii.
_j

Hayatının ilk dönemleri hakkında bilgi
yoktur. Küfe'ye yerleşen Mezhic, Kinde
ve Hemdan gibi Yemenli kabileler arasın
da büyük bir nüfuz ve itibara sahip olan
Hani' b. Urve, Hz.